

単 価 合 意 書

令和6年9月5日に契約した真人遊水地排水樋門新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月19日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県十日町市山本町1-71-2

氏名 株式会社 村山土建

代表取締役社長 村山 政文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		114,807,640	
河川土工		式	1		1,290,636	
掘削工		式	1		9,777	
掘削	土砂	m3	30	325.9	9,777	
盛土工		式	1		295,360	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,300	227.2	295,360	
法面整形工		式	1		624,449	
法面整形(切土部)		m2	30	845.7	25,371	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	290	422.4	122,496	
法面整形(盛土部)	法面締固め有	m2	310	679.2	210,552	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		187,550	
土材料		式	1		78,480	
法面工		式	1		361,050	
張芝		m2	150	2,407	361,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		151,200	
置換工						
		式	1		151,200	
置換	C-40					
		m3	30	5,040	151,200	
樋門・樋管本体工						
		式	1		84,080,899	
作業土工						
		式	1		3,179,628	
床掘り	土砂					
		式	1		811,240	
埋戻し						
		式	1		2,288,000	
基面整正						
		式	1		80,388	
矢板工						
		式	1		3,811,198	
広幅鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.2m					
		枚	2	92,482	184,964	
広幅鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.3m					
		枚	2	92,482	184,964	
広幅鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 5m					
		枚	22	95,874	2,109,228	
広幅鋼矢板	10H型 L=6m 打込長 0.33m					
		枚	2	108,226	216,452	
広幅鋼矢板	10H型 L=6m 打込長 5.22m					
		枚	10	111,559	1,115,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠工						
		式	1		62,709,666	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	51	2,539	129,489	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=20cm					
		m2	93	5,079	472,347	
コンクリート	内空幅 2.6m 内空高さ 2.5m 24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m3	163	24,301	3,961,063	
PC函渠	内幅 260cm 内高 250cm					
		m	28.9	1,772,401	51,222,388	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.77	190,474	908,560	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.67	190,670	890,428	
止水板	FC(塩 t° 製)200 $\times$ 5					
		m	20	2,746	54,920	
型枠						
		式	1		2,694,960	
足場						
		式	1		1,643,560	
支保	f $\leq$ 40kN/m2[t $\leq$ 120cm]					
		式	1		4,301	
支保	f $\leq$ 40kN/m2[t $\leq$ 120cm]					
		式	1		727,650	
翼壁工						
川表						
		式	1		4,886,223	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	45	2,539	114,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	67	24,301	1,628,167	
鉄筋	SD345 D13	t	1.59	190,474	302,853	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.09	188,513	771,018	
型枠		式	1		1,347,480	
足場		式	1		676,760	
足場		式	1		45,690	
翼壁工 川裏		式	1		9,494,184	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	85	2,539	215,815	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	132	24,301	3,207,732	
鉄筋	SD345 D13	t	4.2	190,474	799,990	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.16	188,513	595,701	
鉄筋	SD345 D29～32	t	2.42	189,494	458,575	
型枠		式	1		2,769,820	
足場		式	1		1,305,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		137,070	
支保	f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm]					
		式	1		4,301	
付属物設置工						
		式	1		22,742,319	
ク ラウトホル工						
		式	1		959,816	
ク ラウトホル	径 100mm 長さ 600mm					
		組	7	119,499	836,493	
ク ラウトホル	径 100mm 長さ 900mm					
		組	1	123,323	123,323	
操作室設置工						
		式	1		21,782,503	
操作室設置						
		式	1		21,782,503	
法覆護岸工						
		式	1		6,205,538	
作業土工						
		式	1		78,870	
床掘り	土砂					
		式	1		41,720	
埋戻し	土砂					
		式	1		37,150	
基礎工						
		式	1		436,220	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有					
		m	20	21,811	436,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(大型ブロック張)						
		式	1		5,690,448	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m					
		m2	258	22,056	5,690,448	
仮設工						
		式	1		337,048	
工事用道路工						
		式	1		202,368	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		202,368	
土留・仮締切工						
		式	1		134,680	
締切盛土						
		式	1		47,323	
締切盛土撤去						
		式	1		87,357	
直接工事費						
		式	1		114,807,640	
共通仮設費						
		式	1		11,077,714	
共通仮設費						
		式	1		1,412,831	
運搬費						
		式	1		340,672	
仮設材運搬費						
		式	1		340,672	
技術管理費						
		式	1		151,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート品質管理試験費		式	1		151,648	
現場環境改善費（率計上）		式	1		920,511	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,664,883	
純工事費		式	1		125,885,354	
現場管理費		式	1		32,786,491	
工事原価		式	1		158,671,845	
一般管理費等		式	1		22,448,155	
工事価格		式	1		181,120,000	
製作工		式	1		35,236,648	
小形水門製作		式	1		35,236,648	
水門設備		式	1		18,925,339	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造ローラースト 純径間2.6m 有効高2.5m 四方水密方式	門	1	9,803,107	9,803,107	
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造ローラースト 片側側部戸当り高さ5.7m 純径間2.6m 設計水深5.720m	門分	1	2,082,621	2,082,621	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造ローラースト ラック式	門分	1	7,039,611	7,039,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
操作制御設備						
		式	1		3,921,242	
機側操作盤	屋内自立閉鎖形					
		面	1	3,921,242	3,921,242	
付属設備						
		式	1		2,873,961	
管理橋	鋼製付属設備区分A					
		橋	1	1,161,880	1,161,880	
点検歩廊	鋼製付属設備区分A					
		基	1	496,358	496,358	
防護柵	鋼製付属設備区分C					
		式	1		970,955	
中間振止金具取付台・ピット蓋	鋼製付属設備区分D					
		式	1		244,768	
工場塗装工(機械)						
		式	1		511,954	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT77					
		式	1		266,593	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT56					
		式	1		245,361	
遠隔監視制御装置製作						
		式	1		9,004,152	
被遠隔監視制御装置1	監視制御部、リレー部、收容盤含む					
		面	1	6,813,159	6,813,159	
水位計変換器						
		台	3	76,464	229,392	
水位計	圧力式					
(外水側)		台	1	653,867	653,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水位計 (遊水池、越流堤)	圧力式	台	2	653, 867	1, 307, 734	
間接労務費		式	1		1, 442, 037	
純製作費		式	1		36, 678, 685	
工場管理費		式	1		1, 105, 790	
製作原価		式	1		37, 784, 475	
据付工		式	1		6, 138, 280	
小形水門輸送工		式	1		296, 053	
輸送工		式	1		296, 053	
小形水門輸送		式	1		212, 727	
鋼製付属設備輸送		式	1		83, 326	
小形水門設備据付		式	1		2, 406, 337	
小形水門据付工		式	1		2, 406, 337	
据付(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート	式	1		1, 409, 602	
据付(管理橋)	鋼製付属設備区分A	式	1		250, 405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(点検歩廊)	鋼製付属設備区分A					
		式	1		111,290	
据付(防護柵)	鋼製付属設備区分C					
		式	1		222,582	
据付(中間振止金具取付台・ヒップ蓋)	鋼製付属設備区分D					
		式	1		83,467	
直接経費(水門設備)						
		式	1		172,828	
直接経費(付属設備)						
		式	1		156,163	
遠隔監視装置輸送工						
		式	1		83,816	
輸送工						
		式	1		83,816	
遠隔監視制御装置輸送						
		式	1		83,816	
遠隔監視制御装置据付工						
		式	1		3,352,074	
被遠隔監視制御装置設置工						
		式	1		1,091,352	
被遠隔監視制御装置1設置	監視制御部、リレー部、収容盤含む					
		面	1	61,887	61,887	
水位計変換器設置						
		台	1	13,613	13,613	
水位計変換器設置	2台目以降					
		台	2	9,528	19,056	
水位計設置	圧力式					
(外水側)		台	1	86,767	86,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水位計設置 (遊水池側)	2台目以降 圧力式	台	1	60,740	60,740	
水位計設置 (越流堤地点)	圧力式	台	1	86,767	86,767	
中継ボックス設置 (外水側、遊水池側)	屋外型	台	2	254,174	508,348	
中継ボックス設置 (越流堤地点)	屋外型	台	1	254,174	254,174	
配管・配線工		式	1		1,895,754	
通信屋内配線 (ビッド)	CVV-S 1.25mm2-2C	m	26	607.79	15,802	
通信屋内配線 (管内)	CVV-S 1.25mm2-2C	m	1,680	733.27	1,231,893	
屋内配線 (ビッド)	CV 3.5mm2-2C	m	5	1,296	6,480	
屋外配管	G 28mm	m	27	4,213	113,751	
屋外配管	G 54mm	m	26	6,612	171,912	
屋外配管	G 70mm	m	17	8,263	140,471	
屋外配管	G 82mm	m	9	9,733	87,597	
屋外配管	金属製可とう電線管 30mm	m	7	2,479	17,353	
屋外配管	金属製可とう電線管 38mm	m	2	2,669	5,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	金属製可とう電線管 63mm	m	5	5,631	28,155	
屋外配管	金属製可とう電線管 76mm	m	3	7,039	21,117	
屋外配管	金属製可とう電線管 83mm	m	2	9,721	19,442	
配管配線附属品		式	1		36,443	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工		式	1		364,968	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	300×300×300 SUS-WP	個	2	39,134	78,268	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	700×700×400 SUS-WP	個	2	143,350	286,700	
共通仮設費		式	1		1,094,026	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,094,026	
純工事費		式	1		7,232,306	
現場管理費		式	1		1,574,378	
据付間接費		式	1		1,237,152	
据付工事原価		式	1		10,043,836	
設計技術費		式	1		896,984	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		48,725,295	
一般管理費等		式	1		6,154,705	
工事価格		式	1		54,880,000	
消費税相当額		式	1		23,600,000	
工事費計		式	1		259,600,000	